平成29年７月19日

各 位

株式会社エックスネット

仙台銀行、きらやか銀行に対する有価証券バックシステムのサービス提供開始について

株式会社エックスネット（代表取締役社長：茂谷武彦）は、株式会社仙台銀行（頭取：鈴木隆、以下 仙

台銀行）と株式会社きらやか銀行（頭取：粟野学、以下 きらやか銀行）に対し、「有価証券バックシス

テム」のサービス提供を開始致しました。（※）

※ 契約主体は親会社である株式会社NTTデータ（代表取締役社長：岩本敏男）となっております。

仙台銀行に対しては平成28年4月、きらやか銀行に対しては平成29年4月より提供を開始しており

ます。

記

今般、当社サービスの特長である下記 2 点を特にご評価頂き、両行に XNET サービスへ更改して頂

きました。

① 銘柄属性等の各種マスタ情報の提供による事務効率化

② 月額固定のサービス利用料によりシステムをご利用頂く「サービス型のビジネスモデル」

◆XNETサービスには、上記2点に加え下記の通りの特長がございます。

① 個別銀行毎の管理に加え、銀行持ち株会社分の管理が可能

② 機能追加や機能変更に対し追加コストが不要

③ 各種制度変更に対し追加コストが不要

④ 銘柄属性／配当／資本異動等の情報を全自動で更新

⑤ データセンターをご利用頂くことで、基盤関連費用負担を軽減

⑥ 金融知識に精通した担当者によるサポートの提供

当社は、豊富なシステム提供実績を持つ株式会社 NTT データのグループ会社となったことに伴い、

地域金融機関に対し、XNETサービスの更なる拡大を目指して参ります。

以上

＜報道機関向け問い合わせ先＞

株式会社エックスネット 第一金融サービス本部

℡ ０３－５３６７－２２３６

担当：六間口（ろっけんぐち）、松丸、千葉